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در غرفه خود بود.
کاظم نظری، مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حضور در بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران از 
مجموعه رسانه ای صبا دیدن کرد و درباره برخی از مسائل و مشکلات 
پیش روی هنرمندان تئاتر کشور به سئوال های خبرنگار صبا پاسخ 
داد. کاظم نظری در آغاز این نشست خبری درباره تاخیر در پرداخت 
کمک  هزینه های تئاتر چنین گفت: ما بــا پیگیری و حمایت های 
وزیر محترم و همچنین معاون محترم هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، امســال افزایش بودجه خیلی خوبی را در حوزه هنرهای 
نمایشی داشــتیم اما واقعیت امر این است که وزارتخانه فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به تنهایی نمی تواند پاسخگوی این  همه ذی نفعان 
حوزه هنرهای نمایشی باشد. قطعاً دستگاه های دولتی مثل مجلس 
باید به کمک ما بیایند. تاخیری در پرداخت کمک  هزینه گروه های 
نمایشی حتماً بوده، ولی همیشه پرداخت شده است. این طور نبوده 

که پرداخت نشود. بالاخره با تاخیر پرداخت شده است.
نظری افزود: فعالیت هــای حوزه هنرهای نمایشــی یک یا دو 
رویداد نیست. همین لحظه که با شــما صحبت می کنم، در سقز 
جشنواره تئاتر کردی در حال برگزاری است. فردا همین موقع بخش 
بین المللی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان در یزد برگزار می شود. 
بنابراین فعالیت های ما محدود به یکی  دو رویداد نیست. بیش از دو 
هزار نمایش طی سال در کشور اجرا می شود و ما باید از این آثار در 
تهران و شهرستان ها حمایت بکنیم. بودجه ما در جایگاه اداره کل 
هنرهای نمایشی مناسب است، ولی چون پهنه گسترده فعالیت های 
حوزه هنرهای نمایشی  وسیع است،گاهی اوقات این بودجه کفاف 
نمی دهد. ان شــاالله نمایندگان خوب مان که در انتخابات پیش رو 
مشخص می شوند و تشریف می برند به خانه دولت، باید در جهت 
توسعه فرهنگ و هنر کوشا باشند و حوزه تئاتر را جدی بگیرند، چون 
تئاتر زیر ساخت سینما و برنامه های نمایشی تلویزیون است و اساساً 

به حوزه فرهنگی کشور کمک می کند. تئاتر ستون فرهنگ است.
مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی ادامه داد: اگر این هنر رونق پیدا 
بکند، مطمئن باشــید در ادبیات تاثیر می گذارد. در رفتار عمومی 
مردم و نگاه شــان تاثیر می گذارد. این چیزی است که مقام معظم 
رهبری بارها در سخنرانی های شــان مطرح کرده اند که باید نشاط 
اجتماعی صورت بگیرد. حوزه هنرهای نمایشی می تواند خط شکن 
باشد، همین طور که در جشنواره فجر خط شکن است، یعنی اولین 
جشنواره دهه فجر، جشنواره تئاتر است که بحمدالله امسال هم به 

خوبی برگزار شد و مورد استقبال مردم قرار گرفت.
نظری در پاســخ به این پرســش که چرا با وجــودی که اغلب 
آثار نمایشی در سال های گذشــته با بهره گیری از تهیه کننده در 
ســالن های خصوصی و دولتی روی صحنه رفته اند، همچنان باید 
بیست درصد از فروش گیشه را به مرکز هنرهای نمایشی بپردازند؟، 
بیان کرد: در مورد بیست درصدی که از گروه های نمایشی دریافت 
می شود، باید این نکته را در نظر داشــت که به هر حال سالن های 
اجرا، هزینه دارند. دولت از گروه های تئاتر حمایت می کند و سالن 
در اختیارشان می گذارد اما آن سالن به واسطه اجرا، نیروی انسانی، 
ماشین لرنینگ و یکسری هزینه های جاری دارد که باید از گروه های 
نمایشی دریافت بشود، چون آنها بلیت  فروشی و سرمایه اقتصادی 
دارند. این قانون در همه  جای دنیا وجود دارد. البته بارها هم اتفاق 
افتاده که به دلایلی ما درصد دریافتی را کم تر کرده ایم، ولی این که آن 
درصد دریافت نشود، برای اداره کل هنرهای نمایشی مقدور نیست. 
مثلًا همین ساختمان تئاترشهر، هزینه نگهداری و نیروی انسانی 
دارد. ما با بودجه دولت به تنهایی نمی توانیم آن را حفظ بکنیم. ما باید 
مبالغی را در نظر بگیریم که هنرمند بابت آن پاسخگو باشد، تبلیغات 
انجام بدهد، مخاطب بیاورد و سرمایه گذار در کنار کارش داشته باشد 

تا نمایش شان فروش برود.
او در بخش دیگری از سخنان با اشاره به این که »متاسفانه برخی 
استان ها و شهرهای کشور سالن تئاتر ندارند و گروه های نمایشی در 
مدارس، فضاهای باز یا در سالن های غیراستاندارد تئاتر اجرا می کنند 

و البته مردم آن شهرها نیز از تئاتر حمایت می کنند«، بر اهمیت دادن 
به تئاتر توسط دولتمردان و نمایندگان مجلس تاکید کرد و افزود: 
اگر می خواهیم سینما و حوزه نمایشی رسانه ملی رشد کند، باید 
حوزه تئاتر به عنوان حوزه ریشه و مادر، حمایت بشود. اگر این اتفاق 
بیفتد، سال 140۳ را سال پر فروغی برای هنرهای نمایشی کشور 

پیش بینی می کنیم.
نظری همچنین وعده داده: برای نمایشگاه کتاب 140۳ با چند 
عنوان کتاب جدید از انتشارات اداره کل هنرهای نمایشی حضور پیدا 
خواهیم کرد. مخاطبان تئاتر منتظر اعلام خبرهای خوش در زمینه 

کتاب های پژوهشی حوزه تئاتر باشند.
کاظم نظــری در خصــوص حمایــت از گروه هــای تئاتر در 
شهرستان ها نیز تصریح کرد: امسال وزیر محترم فرهنگ، مبلغ یک 
میلیارد تومان برای انجمن های نمایش قائل شده اند. اگر این مبلغ 
توزیع بشود، برای تولید و حمایت از تئاتر شهرستان تحول بزرگی 
ایجاد خواهد شد. امیدوارم قول آقای وزیر درباره حمایت از گروه های 
تئاتر شهرستان اتفاق بیفتد تا ما شاهد اجراهای خوبی در آنجا باشیم 
و اجراهایشان به تهران بیاید. یکی از برنامه ها و اهداف ما این است که 
کارهای خوب را در تهران به اجرا بگذاریم. امسال هم چند نمایش از 
شهرهای دیگر به تهران آوردیم تا در کنار جشنواره فجر و برنامه های 

جنبی، اجرای عمومی هم داشته باشند.
او در پایان یادآور شد: ان شــاالله ما امسال تور نمایشی خواهیم 
داشت و تمام کارهایی که در جشنواره فجر و اجرهای عمومی خوب 
درخشیده اند را برای اجرا به شهرستان ها و حتی خارج از کشور اعزام 
می کنیم. مجموعه رسانه ای صبا، خبرگزاری تئاتر آنلاین، آنا، ایبنا، 
میزان، فارس، پانا و روزنامه جوان از دیگر رسانه هایی بودند که مدیر 
کل هنرهای نمایشی با حضور در محل نمایشگاه رسانه های ایران از 

غرفه آنها بازدید کرد.
بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران از 2۹ بهمن ماه در 
محل مصلای تهران آغاز به کار کرده و امروز دوم اسفندماه، به کار 

خود پایان می دهد.
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تئاتر ستون فرهنگ است 


